. . . . . Form _No. 3430-765 Rev A
Kit de Pegatinas de limitacion de velocidad a

JL0) {8 25 km/h TUV

N° de modelo 02990

Instrucciones de instalacion

Piezas sueltas

Utilice la tabla siguiente para verificar que no falta ninguna pieza.

Descripcion Cant. Uso

No se necesitan piezas - Prepare la maquina (cortacésped rotativo ProLine H800).

Pegatina de la senal de limitacién de velocidad
Placa de aluminio

Tornillo de fijacion (M6 x 30 mm)

Arandela (V4")

Contratuerca (M6)

Tuerca ciega (M6)

Instale el kit de pegatina de velocidad (cortacésped
rotativo ProLine H800).

NNDNDNND-=DN

No se necesitan piezas - Prepare la maquina (todas las demas maquinas).

Sefal de PVC

Sefial de aluminio

Espaciador (0,5 x 15 mm)
Arandela (4")

Contratuerca (M6)

Tornillo de fijacion (M6 x 30 mm)
Tuerca ciega (M6)

Remache (3/16" x %")

Instale el kit de pegatina de limitacién de velocidad (todas
las demas maquinas).

WWWwWwo w-w

© 2019—The Toro® Company Registre su producto en www.Toro.com. Traduccion del original (ES)
8111 Lyndale Avenue South Impreso en EE. UU.
Bloomington, MN 55420 C E Reservados todos los derechos

*

34 30-7 65 % A



Prepare la maquina

Cortacésped rotativo ProLine

H800
1. Aparque la maquina en una superficie nivelada.
2. Accione el freno de estacionamiento.
3. Baje las unidades de corte y la tolva.
4. Apague el motor y retire la llave.

Instalacion del kit de
pegatina de limitaciéon de
velocidad

Cortacésped rotativo ProLine
H800

1.

Limpie la tolva y deje que se seque por
completo.

Aplique la pegatina de la sefal de limitacion de
velocidad al lateral de la tolva (Figura 1).

1.

9282729

Figura 1
Se muestra el lado izquierdo

Pegatina de limitacion de velocidad

En la placa de aluminio, localice el centro de la
placa vertical y horizontalmente (Figura 2).

Desde el centro de la placa, mida 77 mm hacia
la izquierda y hacia la derecha (Figura 2).

Desde las posiciones medidas en el paso 4,
mida 25 mm hacia arriba y perfore 2 taladros
(5 mm o 3/16") en la placa (Figura 2).



5 mm 5 mm
(3/16 inch) (3/16 inch) \
) 4 L §

25 mm
i (1 inch)
>

77 mm L/ 77 mm
(3 inches) (3 inches)

9283317

Figura 2




6. Usando los taladros existentes del parachoques
trasero, instale la placa de aluminio en el
parachoques trasero con 2 tornillos de fijacion
(M6 x 30 mm), 2 arandelas ('4"), 2 contratuercas
(M6) y 2 tuercas de caperuza (M6), como se
muestra en la Figura 3.

9283318

Figura 3
1. Parachoques trasero 4. Contratuerca (M6)
2. Placa de aluminio 5. Tornillo de fijacién (M6 x

30 mm)
3. Arandela (V") 6. Tuerca ciega (M6)

Prepare la maquina

Todas las demas maquinas
1. Aparque la maquina en una superficie nivelada.
2. Accione el freno de estacionamiento.
3. Apague el motor y retire la llave.

Instalacion del kit de
pegatina de limitacion de
velocidad

Todas las demas maquinas

Instalar observando la normativa local.






